
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 5617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
42

87

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4287 Anuncio del Ayuntamiento de Albarracín (Teruel) por el que se convoca
licitación pública para adjudicación de contrato mixto de suministro,
obras y servicios consistente en suministro de lámparas y accesorios
para iluminación de calles del Conjunto H.º, ejecución de trabajos de
instalación y servicio de supervisión de la instalación.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Albarracín (Teruel).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Albarracín 44100.
4) Teléfono: 978700400
5) Telefax: 978710023
6) Correo electrónico: egomez@albarracin.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

c o n t r a t a c i o n p u b l i c a . a r a g o n . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 08.03.2012.

d) Número de expediente: 1/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato mixto suministro, obras y servicios.
b) Descripción: Suministro lámparas y accesorios para iluminación del Conjunto

H.º,  ejecución  trabajos  de  instalación  de  elementos  de  alumbrado  y
supervisión  de  la  instalación.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
2) Localidad y código postal: Albarracín 44100.

e) Plazo de ejecución/entrega: Seis meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 3153200-4, 31531100-8, 45311200-2,

74142110-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Clausula 6 pliego de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 458.033,728 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 458.033,728 euros. Importe total: 540.480,00 euros.

6.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  No se exige.   Definitiva (%):  5%
importe adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 5618

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
42

87

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula

9 pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09.03.2012.
b) Modalidad de presentación: Cláusula 11 pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Älbarracín.
2) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Albarracín 44100.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Cláusula 16 pliego de cláusulas administrativas.
b) Dirección: Plaza Mayor, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Albarracín.
d) Fecha y hora: Cláusula 16 pliego de cláusulas administrativas.

10. Gastos de publicidad: Contratista adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18.01.2012.

Albarracin, 6 de febrero de 2012.- Secretaria Interventora Ayuntamiento.
ID: A120006842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-08T18:11:57+0100




